2
Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 06.06.2025 №3-28/959
____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]5 июня 2025 г. № 18
____________________________________________________________________________

Об изменении решения Долговского  сельского Совета  депутатов                        от 29 декабря 2024 г. № 14

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Долговский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Долговского сельского Совета депутатов                 от 29 декабря 2024 г. № 14 «О сельском бюджете на 2025 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «343 093,82» и «311 636,00» заменить соответственно цифрами «358 093,82» и «326 636,00»;
1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «311 636,00» заменить цифрами «326 636,00»;
в абзаце третьем цифры «343 093,82» заменить цифрами               «358 093,82»;
1.3. часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Принять в 2025 году в сельский бюджет, передаваемую из районного бюджета:
дотацию в сумме 85 244,00 рубля;
иные межбюджетные трансферты в сумме 15 000,00 рубля.»;
1.4. приложения 1 – 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                  С.А.Сенюк

	2
	2

	Приложение 1
к решению
Долговского сельского
Совета депутатов
29.12.2024 № 14
(в редакции решения
Долговского сельского Совета депутатов
05.06.2025 № 18)

ДОХОДЫ
сельского бюджета

	(рублей)

	Налоговые доходы
	222 288,00

	Налоги на доходы и прибыль
	195 783,00

	Подоходный налог с физических лиц
	195 783,00

	Подоходный налог с физических лиц
	185 438,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	8 295,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр – юридических лиц Республики Беларусь
	988,00

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых
налоговыми резидентами Республики Беларусь

188,00

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами

146,00

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	728,00

	Налоги на собственность
	22 305,00

	Земельный налог
	7 145,00

	Земельный налог с физических лиц
	7 145,00

	Налог на недвижимость
	15 160,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	15 160,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
		4 200,00

	Государственная пошлина
	4 200,00

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц

4 200,00

	Неналоговые доходы
	4 104,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

115,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	115,00

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов

115,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 989,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	214,00

	Арендная плата за пользование земельными участками
	214,00

Компенсации расходов государства
		               3 775,00

	Доходы, поступающие в возмещение расходов ссудодателя

	(арендодателя) от государственных органов и организаций,

	местных исполнительных и распорядительных органов,

	юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым

	недвижимое имущество передано в безвозмездное пользование

	или аренду
	3 775,00

	Безвозмездные поступления
	100 244,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

100 244,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

100 244,00

	Дотации
	85 244,00

	Иные межбюджетные трансферты
	15 000,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета

	нижестоящему бюджету
	15 000,00

	ВСЕГО
	326 636,00

	Приложение 2
к решению
Долговского сельского
Совета депутатов
29.12.2024 № 14
(в редакции решения
Долговского сельского Совета депутатов
05.06.2025  № 18)

РАСХОДЫ
сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	283 093,82

	Государственные органы общего назначения
	240 372,00

	Органы местного управления и самоуправления
	240 372,00

	Резервные фонды
	2 264,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	2 264,00

	Другая общегосударственная деятельность
	9 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	            9 000,00

	Межбюджетные трансферты
	31 457,82

	Трансферты бюджетам других уровней
	31 457,82

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 000,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	 3 000,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	72 000,00

	Благоустройство населенных пунктов
	72 000,00

	ВСЕГО
	358 093,82

	Приложение 3
к решению
Долговского сельского
Совета депутатов
29.12.2024 № 14
(в редакции решения
Долговского сельского Совета депутатов
05.06.2025 № 18)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования, рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	 358 093,82

	Долговский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	358 093,82

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	281 093,82

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	240 372,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	240 372,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	2 264,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	 2 264,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	9 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	               010
	01
	10
	03
	9 000,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	31 457,82

	Трансферты бюджетам

	других уровней
	010
	01
	11
	01
	31 457,82

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

010

04

00

00

3 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики

010

04

10

00

3 000,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия

010

04

10

02
	3 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

010

06

00

00

72 000,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	72 000,00

	2

2

	Приложение 4
к решению
Долговского сельского
Совета депутатов
29.12.2024 № 14
(в редакции решения
Долговского сельского Совета депутатов
05.06.2025 № 18)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается
за счет средств сельского бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования в 2025 году, рублей

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	 72 000,00

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Долговский сельский исполнительный комитет
	72 000,00

	2. Государственная программа «Земельно- имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на  2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 55

национальная экономика

Долговский сельский исполнительный комитет
	3 000,00

                         3 000,00